АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2025
г. Гулькевичи

№® 222

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 26 декабря 2024 г. № 2234
«Об утверждении плана реализации комплексов

процессных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район

«Подготовка градостроительной документации
на территории муниципального образования

Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к
структуре, целеполаганию и содержанию муниципальных программ»
Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе
управления муниципальными программами муниципального образования
Гулькевичский район», в целях реализации муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район «Подготовка
градостроительной документации на территории муниципального образования
Гулькевичский район», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 25 марта 2016 г. № 241,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 26 декабря 2024 г. № 2234 «Об утверждении плана
реализации комплексов процессных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район «Подготовка
градостроительной документации на территории муниципального образования
Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику управления архитектуры и градостроительства

2

администрации муниципального образования Гулькевичский район, главному
архитектору Зайцевой Г.Е. осуществлять постоянный контроль за планом
реализации комплексов процессных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район «Подготовка
градостроительной документации на территории муниципального образования
Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и
обеспечить при необходимости своевременное внесение в них
соответствующих изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 17.02.2025 № 222

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 26 декабря 2024 г. № 2234
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 17.02.2025 № 222)

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы муниципального
образования Гулькевичский район «Подготовка градостроительной документации

на территории муниципального образования Гулькевичский район»
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование мероприятия, контрольной точки Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность)

Срок реализации
мероприятия, дата

наступления
контрольной точки

Вид
подтверждаю

щего документа

1 2 3 4 5

2

1 2 3 4 5
1 Комплекс процессных мероприятий «Организация внесения изменений в документы территориального планирования муниципального

образования Гулькевичский район и сельских поселений Гулькевичского района и градостроительного зонирования сельских поселений
Г улькевичского района»

1.1 Внесение изменений в генеральные планы сельских
поселений Гулькевичского района

Зайцева Г.Е.,
начальник управления

архитектуры и градостроитель
ства администрации

муниципального образования
Гулькевичский район

(далее -  начальник управления,
главный архитектор)

09.01.2025 -
31.12.2027

акт
выполненных

работ

1.1.1 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

01.04.2025 контракт

1.1.2 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

31.12.2025 акт
выполненных

работ
1.1.3 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е., начальник

управления, главный архитектор
01.04.2026 контракт

1.1.4 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

31.12.2026 акт
выполненных

работ
1.1.5 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е., начальник

управления, главный архитектор
01.04.2027 контракт

1.1.6 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

31.12.2027 акт
выполненных

работ
1.2 Внесение изменений в правила землепользования и

застройки сельских поселений Гулькевичского района
Зайцева Г.Е., начальник

управления, главный архитектор
09.01.2025 -
31.12.2027

акт
выполненных

работ
1.2.1 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е., начальник

управления,
главный архитектор

01.03.2025 контракт

3

1 2 3 4 5
1.2.2 Публичные слушания Зайцева Г.Е., начальник

управления, главный архитектор
01.07.2025 заключение

1.2.3 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

01.10.2025 акт
выполненных

работ
1.2.4 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е., начальник

управления, главный архитектор
01.03.2026 контракт

1.2.5 Публичные слушания Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

01.07.2026 заключение

1.2.6 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

01.10.2026 акт
выполненных

работ
1.2.7 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е., начальник

управления, главный архитектор
01.03.2027 контракт

1.2.8 Публичные слушания Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

01.07.2027 заключение

1.2.9 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

01.10.2027 акт
выполненных

работ
1.3 Внесение изменений в местные нормативы

градостроительного проектирования муниципального
образования Г улькевичский район и местные нормативы
градостроительного проектирования сельских поселений
Гулькевичского района

Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

09.01.2025 -
31.12.2027

акт
выполненных

работ

1.3.1 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

1.04.2025 контракт

1.3.2 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

1.11.2025 акт
выполненных

работ
1.3.3 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е.,

начальник управления,
главный архитектор

1.04.2026 контракт

4

1 2 3 4 5
1.3.4 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник

управления, главный архитектор
1.11.2026 акт

выполненных
работ

1.3.5 Заключение муниципального контракта Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

1.04.2027 контракт

1.3.6 Акт приемки Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

1.11.2027 акт
выполненных

работ
2 Комплекс процессных мероприятий «Участие в международном фестивале «Дни архитектуры»

2.1 Оказание услуг по участию в смотре-конкурсе на лучшее
архитектурное произведение (проект/постройку) 2023 -
2027 годы, публикации в каталоге работ участников смотра-
конкурса, поставка планшета для участия в смотре-конкурсе
на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку)
2023 -  2027 годы.

Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

01.04.2025
01.04.2026
01.04.2027

акт
выполненных

работ

2.1.1 Регистрационный взнос Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

24.01.2025 акт оказания
услуг

2.1.2 Подготовка планшета Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

20.02.2025 акт оказания
услуг

2.1.3 Регистрационный взнос Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

24.01.2026 акт оказания
услуг

2.1.4 Подготовка планшета Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

20.02.2026 акт оказания
услуг

2.1.5 Регистрационный взнос Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

24.01.2027 акт оказания
услуг

2.1.6 Подготовка планшета Зайцева Г.Е., начальник
управления, главный архитектор

20.02.2027 акт оказания
услуг

».

Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Гулькевичский район, главный архитектор Г.Е. Зайцева